КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ТЭРЧ КУЕЙМ ХЫХЬЭ АКЪБАЩ ИПЩЭ
Щ1ЭНЫГЪЭ ЩРАГЪЭГЪУЭТ МУНИЦИПАЛЬНЭ ЕДЖАП1Э-САБИЙ САД

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР ОГЪАРЫ-АКЪБАШ ТЕРК РАЙОНУ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА – ДЕТСКИЙ САД

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНИЙ АКБАШ»

 ТЕРСКОГО РАЙОНА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

361224, с. В-Акбаш,  ул. Ленина, 92, КБР, Россия     Тел. (8-86632)  79186

Приказ

от «21» марта 2025 года                                                                         №12
с.п. В-Акбаш

«О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся

МКОУ «НШДС с.п.В-Акбаш», в форме всероссийских проверочных
работ в 2025 году»

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 13.05.2024 № 1008 "Об утверждении состава
участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских

проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих
образовательную деятельность по образовательным программам начального
общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня

учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные
работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную

деятельность по образовательным программам начального общего,
основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году"

(зарегистрирован 29.05.2024 № 78327), приказом Министерства просвещения
и науки Кабардино – Балкарской Республики от 18 марта 2025 года № 22/204

«О проведении всероссийских проверочных работ в 2025 году», приказом
УО Терского муниципального района №46 от 20 марта 2025 года

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в

период с 11 апреля по 16 мая 2025 года в 4-м классе по учебным предметам

«Русский язык», «Математика», один предмет («Окружающий мир»,
«Литературное чтение», «Английский язык») распределяется федеральным

организатором на основе случайного выбора;

  1.1. В соответствии с порядком проведения ВПР провести
проверочные работы: в 4 классе – по русскому языку 11 апреля на 2 уроке,

кабинет № 4 – по математике 14 апреля на 2 уроке, кабинет № 4 –по
предмету («Окружающий мир», «Литературное чтение», «Английский язык»)
на основе случайного выбора, 21 апреля на 2 уроке, кабинет № 4;

 1.2. Определить аудиторию и создать экспертную комиссию по
проверке ВПР-2025, обучающихся 4 класса по учебным предметам в

следующем составе:
 - Ашибокова З.Б.;

 - Кишева К.Т.;
 - Шарибова С.Р

         1.3. Провести инструктаж со всеми категориями участников ВПР –
2025.

2.Назначить: ответственным школьным координатором по проведению
ВПР  и техническим специалистом по проведению ВПР – Накова И.З.

3. Заместителю директора по УВР Ашибоковой З.Б.:
- обеспечить внесение необходимых изменений в расписание учебных

занятий в дни проведения ВПР;
- скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протоколы проведения

работы и список кодов участников, комплекты для проведения ВПР (даты

получения архивов с материалами указаны в плане-графике проведения ВПР
2025);

- распечатать варианты ВПР на всех участников;
- в личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания

ответов (даты получения критериев оценивания работ указаны в плане-
графике проведения ВПР 2025);

- организовать проверку ответов участников с помощью критериев по
соответствующему предмету.

- заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР;
- загрузить результатов ВПР через программу «Адаптер»,

         - получить результаты проверочных работ в разделе «Аналитика» в
ФИС ОКО.
        4. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: –

проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы; –
получить от ответственного организатора МКОУ «НШДС с.п. В-Акбаш»

материалы для проведения проверочной работы;
– выдать комплекты проверочных работ участникам;

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной
работы;

 – заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной
работы;

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и
передать их ответственному организатору МКОУ «НШДС с.п. В-Акбаш».

5.Ашибоковой З.Б. обеспечить хранение работ участников до
20.05.2026 года  и  использовать ВПР, как форму промежуточной аттестации

в качестве итоговых контрольных работ для обучающихся 4 класса.
         6. Провести на уровне образовательной организации анализ результатов

ВПР - 2025 и выявить имеющиеся пробелы в знаниях обучающихся;
        7. Ознакомить обучающихся 4 класса и их родителей (законных
представителей):

- с Порядком проведения мониторинга качества подготовки
обучающихся 4 класса;

- с графиком проведения ВПР-2025 в общеобразовательной
организации; с результатами ВПР - 2025.

8. Контроль, за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.